
 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 
 

 

  
N. Ord. 10:   R.O.                                                                                                                      Garbagna, 07/12/2023 

 

ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA  
 
OGGETTO: istituzione divieto di sosta ai veicoli destinati al trasporto di merci aventi massa massima superiore 
a 3,5t in piazza Alvigini. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che in piazza Alvigini è presente un parcheggio destinato principalmente alla sosta delle 
autovetture dei clienti diretti al centro commerciale ivi esistente; 

Considerato, inoltre, che nel periodo invernale compreso tra il mese di dicembre e il mese di marzo, la 
presenza di turisti è ridotta e di conseguenza anche il citato parcheggio viene solo parzialmente utilizzato per 
la sosta delle autovetture; 

Ritenuto necessario, per ragioni di sicurezza della circolazione, evitare, nei periodi di massima affluenza 
turistica, l’utilizzo promiscuo del parcheggio da parte delle autovetture e dei veicoli destinati al trasporto di 
merce; 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/4/1992, n. 285 e in particolare l’art. 7, 
concernente la regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

Visto il d.lgs 267/2000; 

ORDINA 

l’istituzione del divieto di sosta permanente in PIAZZA ALVIGINI per i veicoli destinati al trasporto di merci 
aventi massa massima superiore a 3,5t, dal 1° aprile al 30 novembre di ogni anno; 

 

                                                                                Comunicazioni previste dalla Legge 241/1990: 
 

Il Responsabile del Servizio: il Sindaco Fabio Semino  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  
per quanto concerne il dispositivo: ricorso ordinario avanti al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Per quanto riguarda l’apposizione della segnaletica stradale: ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n. 285 nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso avverso l’opposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento di applicazione e di esecuzione approvato con 
D.P.R. n°495/1992. 
L'interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario di ufficio. 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Il Sindaco 

http://www.comune.garbagna.al.it/

